
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 

Број ________ 

Датум _______ 

Београд 

 

 

 На основу чланова 36 и 37 Статута Универзитета у Београду – Филолошког 

факултета и члана 65 Закона о високом образовању, Наставно-научно веће 

Филолошког факултета на V ванредној електронској седници дана 7. септембра 

2023. године донело је 

 

 

О Д Л У К У 

 

Прихвата се с позитивном оценом извештај Комисије за оцену докторске 

дисертације коју је Ивана Маринковић предала под насловом „Застарела лексика у 

описним речницима српског језика“. (Ментор: др Рајна Драгићевић, редовни 

професор) 

У Комисију за одбрану именују се: 
1. др Рајна Драгићевић, редовни професор (ментор),  

2. др Александар Милановић, редовни професор, 

3. др Ана Мацановић, научни сарадник. 

 

Тема је одобрена Одлуком Већа научних области друштвено-хуманистичких 

наука број 61206-893/2-15 од 10. 3. 2015. године.  

Кандидат је објавио рад: 2016: Маринковић Мандић, Ивана, Ана Мацановић, 

Јована Јовановић: „Могу ли старе речи бити модерне?”, Језик данас, н. с. (12) 7–8, 

Нови Сад, 2016, 6–10. [изворни научни чланак у часопису категорије М53]  

 

 

  Д Е К А Н 

                                                        ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА 

 

 

        Проф. др Ива Драшкић Вићановић 

 

 

 

Доставити: 

-Именованој/м,   

-Ментору и Комисији,     

-Универзитету,                                              

-Центру за докторске студије,                             

-Архиви.      


